

SNCC.F.069	Capítulo	0216
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0005
	Unidad de Compra	Dirección General de Bellas Artes
	Código de la Unidad de Compra	000977
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	80
Monto Estimado Total	RDS 65,727,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES PANORAMICOS D	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DE AGUA POTABLE Y ADQUISICIÓN DE FARDOS DE BOTELLAS DE AGUA POTAB	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RDS 419.00	RDS 83,800.00
50202301	Agua	Unidad	2778	RDS 60.00	RDS 166,880.00
50202301	Agua	Unidad	905	RDS 125.00	RDS 113,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	363,605.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DE AGUA POTABLE Y ADQUISICIÓN DE FARDOS DE BOTELLAS DE AGUA POTAB	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2777	RDS 60.00	RDS 166,620.00
50202301	Agua	Unidad	905	RDS 125.00	RDS 113,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	279,745.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DE AGUA POTABLE Y ADQUISICIÓN DE FARDOS DE BOTELLAS DE AGUA POTAB	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2778	RDS 60.00	RDS 166,880.00
50202301	Agua	Unidad	905	RDS 125.00	RDS 113,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	279,805.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DE AGUA POTABLE Y ADQUISICIÓN DE FARDOS DE BOTELLAS DE AGUA POTAB	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2777	RDS 60.00	RDS 166,620.00
50202301	Agua	Unidad	905	RDS 125.00	RDS 113,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	279,745.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES PARA DGBA Y SUS DEPEND	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 260,000.00	RDS 260,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 110,000.00	RDS 110,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	19	RDS 9,000.00	RDS 171,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,201,000.00

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DISICIÓN DE ARTICULOS Y MATERIALES DE OFICINA PARA DGBA Y SUS DEPEND	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Faquete	200	RDS 246.00	RDS 49,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Faquete	60	RDS 330.00	RDS 19,800.00

+

-

-

1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	40	RDS	365.00	RDS	14,600.00	-
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RDS	19.00	RDS	1,140.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RDS	390.00	RDS	39,000.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS	475.00	RDS	7,125.00	-
44122011	Folders	Unidad	15	RDS	545.00	RDS	8,175.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS	650.00	RDS	9,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS	450.00	RDS	900.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RDS	134.00	RDS	13,400.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	134.00	RDS	2,680.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00	-
44121711	Rotuladores	Caja	10	RDS	336.00	RDS	3,360.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	-
44122101	Cauchos	Caja	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS	55.00	RDS	1,375.00	-
44122107	Grapas	Caja	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS	80.00	RDS	1,600.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RDS	260.00	RDS	3,900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	24.00	RDS	2,400.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	100	RDS	22.00	RDS	2,200.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	55.00	RDS	5,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS	425.00	RDS	8,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS	325.00	RDS	6,500.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 324,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes Compras Menores	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2023		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	200	RDS 246.00	RDS 49,200.00	-
1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	60	RDS 330.00	RDS 19,800.00	-
1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	40	RDS 365.00	RDS 14,600.00	-
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RDS 19.00	RDS 1,140.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RDS 390.00	RDS 78,000.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS 475.00	RDS 7,125.00	-
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 545.00	RDS 8,175.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS 650.00	RDS 9,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 450.00	RDS 900.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RDS 134.00	RDS 20,100.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 134.00	RDS 2,680.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00	-
44121711	Rotuladores	Caja	10	RDS 336.00	RDS 3,360.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
44122101	Cauchos	Caja	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS 55.00	RDS 1,375.00	-
44122107	Grapas	Caja	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RDS 260.00	RDS 3,900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 24.00	RDS 2,400.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00	-
44122105	Clips para carpetas o bullidg	Caja	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS 30.00	RDS 4,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS 40.00	RDS 6,000.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS 425.00	RDS 8,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 370,680.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes Compras Menores	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	
	TRIMESTRE	3		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2023		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	450	RDS 246.00	RDS 110,700.00	-
1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	60	RDS 330.00	RDS 19,800.00	-
1411506	Papel para impresión de computadores	Paquete	60	RDS 365.00	RDS 21,900.00	-
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RDS 19.00	RDS 1,140.00	-

44122011	Folders	Caja	100	RDS	390.00	RDS	39,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	15	RDS	475.00	RDS	7,125.00	-	
44122011	Folders	Unidad	15	RDS	545.00	RDS	8,175.00	-	
44122011	Folders	Caja	15	RDS	650.00	RDS	9,750.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS	450.00	RDS	1,350.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-	
44121701	Boligrafos	Caja	150	RDS	134.00	RDS	20,100.00	-	
44121701	Boligrafos	Caja	20	RDS	134.00	RDS	2,680.00	-	
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00	-	
44121711	Rotuladores	Caja	10	RDS	336.00	RDS	3,360.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	-	
44122101	Cauchos	Caja	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS	55.00	RDS	1,375.00	-	
44122107	Grapas	Caja	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS	80.00	RDS	1,600.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RDS	260.00	RDS	3,900.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	24.00	RDS	2,400.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	100	RDS	22.00	RDS	2,200.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	150	RDS	20.00	RDS	3,000.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS	55.00	RDS	5,500.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS	40.00	RDS	8,000.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RDS	425.00	RDS	6,375.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS	325.00	RDS	6,500.00	-	
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	394,405.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y MATERIALES DE OFICINA PARA DE	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y MATERIALES DE OFICINA PARA DGBA Y SUS DEPENDI	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	300	RDS 246.00	RDS 73,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	60	RDS 365.00	RDS 21,900.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 19.00	RDS 1,900.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 390.00	RDS 39,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 475.00	RDS 7,125.00
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 545.00	RDS 8,175.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 650.00	RDS 9,750.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS 134.00	RDS 13,400.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RDS 134.00	RDS 2,680.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
44121711	Rotuladores	Caja	10	RDS 336.00	RDS 3,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00
44122101	Cauchos	Caja	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS 55.00	RDS 1,375.00
44122107	Grapas	Caja	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RDS 260.00	RDS 3,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 24.00	RDS 2,400.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00
44122105	Clips para carpetas o bullidog	Caja	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RDS 425.00	RDS 6,375.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 366,265.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ar para las diferentes áreas de la Direcc	Adquisición de café y azúcar para las diferentes áreas de la Dirección General de Bell	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 227.00	RDS 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 405.00	RDS 12,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 395.00	RDS 11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 140,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ar para las diferentes áreas de la Dirección General de Bell	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	10-04-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	17-04-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 227.00	RDS 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 405.00	RDS 12,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 395.00	RDS 11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 140,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ar para las diferentes áreas de la Dirección General de Bell	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	03-07-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	10-07-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 227.00	RDS 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 405.00	RDS 12,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 395.00	RDS 11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 140,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ar para las diferentes áreas de la Dirección General de Bell	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	09-10-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	16-10-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 227.00	RDS 113,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 405.00	RDS 12,150.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	RDS 395.00	RDS 11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 140,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BATERIAS DE GELATINA DE CICLO PROFUNDO PARA DGBA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	06-07-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	30-08-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	72	RDS 25,000.00	RDS 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE BELL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	05-05-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	12-05-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRATAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CATERING PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE DGBA Y	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	06-02-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-02-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRATAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CATERING PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE DGBA Y	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	05-05-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	12-05-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRATAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CATERING PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE DGBA Y	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	06-07-2023		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	13-07-2023		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	TRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CATERING PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE DGBA Y	Servicios	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	PARA LA REPARACIÓN DEL SALÓN DE ENSAYO DEL BALLET N	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	ON PARA LA REMODELACIÓN DE LAS CUATRO DE CONSTRUCCIÓN PARA LA REMODELACIÓN DE LAS CUATRO FACHADAS D	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	COMUNICACIONES PARA ESTA DIRECCIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE BE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00	-
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	COMUNICACIONES PARA ESTA DIRECCIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE BE	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Equipos Tecnológicos para DGBA y sus Adquisición de Equipos Tecnológicos para DGBA y sus dependencias	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RDS 62,500.00	RDS 1,875,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,025,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Equipos Tecnológicos para DGBA y sus Adquisición de Equipos Tecnológicos para DGBA y sus dependencias	Bienes	Comparación de Precios	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RDS 62,500.00	RDS 1,875,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,875,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	TRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE L	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	TRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE L	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y artículos ferreteros	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y MATERIALES FERRETEROS PARA USO DE DGBA Y SUS DEP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 8,000.00	RDS 240,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 225.00	RDS 3,375.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
23131508	Tambores para lijar	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00	-
23131508	Tambores para lijar	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
27112502	Palancas	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00	-
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,552,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y artículos ferreteros	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y MATERIALES FERRETEROS PARA USO DE DGBA Y SUS DEP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 8,000.00	RDS 240,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 225.00	RDS 3,375.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
23131508	Tambores para lijar	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
1121503	Laca	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-
31211707	Barnices	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-
23131508	Tambores para lijar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	-
27112502	Palancas	Unidad	9	RDS 12,000.00	RDS 108,000.00	-
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-

40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RDS	900.00	RDS	27,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	60	RDS	7,000.00	RDS	420,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,553,125.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y artículos ferreteros	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA USO DE DGBA Y SUS DEP	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 8,000.00	RDS 240,000.00	-		
31211506	Pinturas de látex	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00	-		
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-		
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-		
27111909	Espátulas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-		
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00	-		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	-		
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-		
23131508	Tambores para lijar	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-		
11121503	Laca	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-		
31211707	Barnices	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-		
23131508	Tambores para lijar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	-		
27112502	Palancas	Unidad	9	RDS 12,000.00	RDS 108,000.00	-		
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	-		
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00	-		
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-		
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-		
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00	-		
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	60	RDS 7,000.00	RDS 420,000.00	-		
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00	-		
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,553,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y artículos ferreteros	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA USO DE DGBA Y SUS DEP	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	-		
31211506	Pinturas de látex	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00	-		
27111909	Espátulas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-		
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RDS 225.00	RDS 3,375.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00	-		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	RDS 1,600.00	RDS 32,000.00	-		
23131507	Tela para lijar	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-		
23131508	Tambores para lijar	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-		
11121503	Laca	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-		
31211707	Barnices	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-		
23131508	Tambores para lijar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	-		
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00	-		
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00	-		
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00	-		
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00	-		
31201610	Pegamentos	Unidad	45	RDS 450.00	RDS 20,250.00	-		
30111601	Cemento	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	-		
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	885,125.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible gasoil optimo	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE GASOIL OPTIMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RDS 250.00	RDS 1,000,000.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible gasoil optimo	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE GASOIL OPTIMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RDS 250.00	RDS 1,000,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE D	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE JARDINERÍA DE LAS ESCUELAS, ACADEMIAS Y CENTROS EDUCATIVOS	EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE JARDINERÍA DE LAS ESCUELAS, ACADEMIAS Y CENTROS EDUCATIVOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RDS 3,600,000.00	RDS 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,600,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE SOFTWARE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE BELLAS ARTES	OPERA DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE BELLAS ARTES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA DGBA	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	RDS 1,800.00	RDS 540,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 105.00	RDS 3,150.00
53131608	Jabones	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 280.00	RDS 28,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 215.00	RDS 21,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 220.00	RDS 22,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 175.00	RDS 10,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	3	RDS 975.00	RDS 2,925.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00	-
47131805	Limpadores de propósito general	Galón	60	RDS	125.00	RDS	7,500.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	60	RDS	115.00	RDS	6,900.00	-
52121703	Paños para lavar	Yarda	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	175.00	RDS	8,750.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 978,775.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PAR	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	RDS 1,800.00	RDS 540,000.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 105.00	RDS 3,150.00	-		
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 280.00	RDS 28,000.00	-		
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 215.00	RDS 21,500.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 220.00	RDS 13,200.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 175.00	RDS 10,500.00	-		
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00	-		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	3	RDS 975.00	RDS 2,925.00	-		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-		
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-		
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	-		
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	-		
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-		
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00	-		
47131805	Limpadores de propósito general	Galón	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00	-		
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	60	RDS 115.00	RDS 6,900.00	-		
52121703	Paños para lavar	Yarda	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-		
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 975,975.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PAR	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	RDS 1,800.00	RDS 540,000.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 105.00	RDS 3,150.00	-		
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 280.00	RDS 28,000.00	-		
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 215.00	RDS 32,250.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 220.00	RDS 13,200.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	30	RDS 175.00	RDS 5,250.00	-		
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00	-		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	3	RDS 975.00	RDS 2,925.00	-		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-		
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-		
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	-		
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00	-		
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-		
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00	-		
47131805	Limpadores de propósito general	Galón	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00	-		
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS 115.00	RDS 11,500.00	-		
52121703	Paños para lavar	Yarda	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	-		
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 983,575.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PAR	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	RDS 1,800.00	RDS 540,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 105.00	RDS 3,150.00	-
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00	-

47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	280.00	RDS	28,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS	215.00	RDS	32,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS	220.00	RDS	22,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	30	RDS	175.00	RDS	5,250.00	-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	3	RDS	975.00	RDS	2,925.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	-
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00	-
47131603	Españolas	Unidad	50	RDS	90.00	RDS	4,500.00	-
47121817	Raspadores de limpieza	Unidad	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00	-
47131805	Limpiafondos de propóposito general	Galón	60	RDS	125.00	RDS	7,500.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	115.00	RDS	11,500.00	-
52121703	Paños para lavar	Yarda	50	RDS	90.00	RDS	4,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	175.00	RDS	8,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		986,375.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENIO PARA LOS DOS VEHICULOS DE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LOS DOS VEHICULOS DE ESTA DIRECCIÓN G	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENIO PARA LOS DOS VEHICULOS DE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LOS DOS VEHICULOS DE ESTA DIRECCIÓN G	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENIO PARA LOS DOS VEHICULOS DE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LOS DOS VEHICULOS DE ESTA DIRECCIÓN G	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENIO PARA LOS DOS VEHICULOS DE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LOS DOS VEHICULOS DE ESTA DIRECCIÓN G	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LAS PLANTAS	INSTALACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LAS PLANTAS ELECTRICAS D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LAS PLANTAS	INSTALACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LAS PLANTAS ELECTRICAS D	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y S	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y SUS DEPENDENCIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	7	RDS 10,000.00	RDS 70,000.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 25,000.00	RDS 175,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 17,000.00	RDS 187,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
52131601	Perlanas veneclanas	Unidad	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
56121506	Pupitres	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,061,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y S	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y SUS DEPENDENCIAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	7	RDS 10,000.00	RDS 70,000.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 25,000.00	RDS 175,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 17,000.00	RDS 187,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
52131601	Perlanas veneclanas	Unidad	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
56121506	Pupitres	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 986,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y S	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y SUS DEPENDENCIAS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 17,000.00	RDS 187,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
52131601	Perlanas veneclanas	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
56121506	Pupitres	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,016,500.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y S	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA DGBA Y SUS DEPENDENCIAS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS 17,000.00	RDS 204,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	-
52131601	Perlanas veneclanas	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00	-
56121506	Pupitres	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 928,500.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de organizadores de filas para D	Adquisición de organizadores de filas para DGBA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102903	Postes de metal	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PARA LA RECEPCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PARAGUAS PARA LA RECEPCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE BELLAS	PARAGUAS PARA LA RECEPCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE BELLAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102505	Sombillas	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,000.00	+

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	200,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA CISTERNA DEL PALACIO DE BELLAS ARTES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PINTURA DEL PALACIO DE BELLAS ARTES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE DIAGNOSTICO DEL SISTEMA ELÉCTRICO DEL PALACIO DE BELLAS ARTES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Compra de Software Contabilidad	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RDS 500.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RDS 500.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA DGBA	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

+

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	1,250.00	RDS	18,750.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	900.00	RDS	13,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	900.00	RDS	13,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,500.00	RDS	82,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	5,400.00	RDS	5,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,500.00	RDS	13,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,650.00	RDS	13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,150.00	RDS	12,450.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	1,450.00	RDS	4,350.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,700.00	RDS	18,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,650.00	RDS	13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3,800.00	RDS	7,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,250.00	RDS	8,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	1,700.00	RDS	3,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,195.00	RDS	6,195.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	472,195.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA DGBA	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA DGBA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	1,250.00	RDS	18,750.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,500.00	RDS	82,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	5,400.00	RDS	5,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,500.00	RDS	13,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,650.00	RDS	13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,150.00	RDS	12,450.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	1,450.00	RDS	4,350.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,700.00	RDS	18,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,650.00	RDS	13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3,800.00	RDS	7,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,250.00	RDS	8,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	1,700.00	RDS	3,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,195.00	RDS	6,195.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	463,195.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA DGBA	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA DGBA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	1,250.00	RDS	12,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,500.00	RDS	55,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	5,400.00	RDS	5,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,500.00	RDS	13,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,650.00	RDS	13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,150.00	RDS	12,450.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	1,450.00	RDS	4,350.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,700.00	RDS	18,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,300.00	RDS	17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,650.00	RDS	13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3,800.00	RDS	7,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,250.00	RDS	8,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	1,700.00	RDS	3,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	1,850.00	RDS	5,550.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,195.00	RDS	6,195.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	410,945.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA	ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TÓNER PARA LA DGBA	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,250.00	RDS 18,750.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 850.00	RDS 12,750.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 850.00	RDS 12,750.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,200.00	RDS 4,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,650.00	RDS 13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,150.00	RDS 12,450.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 1,450.00	RDS 4,350.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,700.00	RDS 18,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,300.00	RDS 17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,300.00	RDS 17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,300.00	RDS 17,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,650.00	RDS 13,950.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,250.00	RDS 8,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 1,800.00	RDS 5,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 1,850.00	RDS 5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 1,850.00	RDS 5,550.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 1,850.00	RDS 5,550.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,195.00	RDS 6,195.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	407,195.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJEROS PARA USO DE ESTA DIRECC	ADQUISICIÓN DE VEHICULO DE PASAJEROS PARA USO DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE B	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25102501	Mitibuses	Unidad	1	RDS 2,700,000.00	RDS 2,700,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,700,000.00	